2014. 

O Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga (RS). Faço saber que a Câmara Municipal de 

Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Ficam abertos créditos adicionais especiais ao orçamento de 2014, no montante de R$ 9.315,00 

(Nove mil e trezentos e quinze reais) obedecendo às seguintes classificações:  

Órgão 09 – Secretaria Municipal da Saúde 
Unidade Orçamentária 0901 – Fundo Municipal de Saúde 
Função 10 – Saúde 
Subfunção 0303 – Suporte Profilático e Terapêutico 
Programa 0530 – Assistência Farmacêutica a População

[...]

Atividade 2,084 – Manutenção de Veículos, Máquinas e Equipamentos Rodoviários     
Elemento de Despesa  319092000000 – Despesas de Exercício Anterior 
Valor R$ 1.410,00 
Fonte de Recursos 0001 

Art. 2º Ficam abertos créditos adicionais suplementares ao orçamento de 2014, no montante de R$ 

34.690,00 (Trinta e quatro mil e seiscentos e noventa reais) obedecendo às seguintes classificações: 

0401 – 2,006 – 0001 – 319092000000 – Despesas de Exercício Anterior – 

Secretaria Municipal da Administração 

R$     8.160,00 

0801 – 2,030 – 0020 – 319092000000 – Despesas de Exercício Anterior –

[...]

0901 – 2,051 – 0040 – 319092000000 – Despesas de Exercício Anterior – 

Secretaria Municipal da Saúde 

R$   22.210,00 

TOTAL 

R$     34.690,00 

Art. 3º Os recursos necessários à execução dos artigos anteriores decorrerão de redução parcial e/ou 

total das dotações orçamentárias no valor de R$ 44.005,00 (Quarenta e quatro mil e cinco reais) 

conforme quadro abaixo: 

0401 – 2,006 – 0001 – 319011000000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – 

Secretaria Municipal da Administração 

R$       8.160,00 

0801 – 2,030 – 0020 – 319011000000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – 

Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Esporte